UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số: 5760/STMNT-KHTC

V/v: đề nghị phê duyệt giao bổ sung kinh

phí tổ chức Hội nghị tuyên truyền, phổ

biến, tập huấn thi hành Luật Đất đai năm

2024 và các Nghị định hướng dẫn thi hành

Luật Đất đai trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày 20 tháng 9 năm 2024

Kính gửi:   Sở Tài chính.

Thực hiện Quyết định số 612/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 của UBND tỉnh

về việc ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Đất đai số 31/2024/QH15 trên

địa bàn tỉnh Tây Ninh, Sở Tài nguyên và Môi trường đã ban hành Kế hoạch số

5512/KH-STNMT về việc tổ chức Hội nghị tuyên truyền, phổ biến, tập huấn thi

hành Luật Đất đai năm 2024 và các Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai

trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, một số nội dung cụ thể sau:

1. Nội dung hội nghị:

- Giới thiệu nội dung cơ bản của Luật Đất đai năm 2024.

- Giới thiệu nội dung cơ bản của các Nghị định hướng dẫn thi hành, gồm:

+ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Đất đai.

+ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất.

+ Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024 của Chính phủ quy

định về giá đất.

+ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ quy

định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và hệ thống thông tin đất đai.

2. Số lượng tổ chức: 01 lớp.

3. Số lượng đại biểu tham dự: 130 đại biểu.

4. Thời gian tổ chức: 02 ngày, dự kiến trong quý IV năm 2024.

5. Địa điểm tổ chức: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh, số 606

đường 30/4, phường 3, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh.

5. Tổng kinh phí: 31.708.480 đồng.

(đính kèm Quyết định số 612/QĐ-UBND ngày 29/3/2024, Kế hoạch số

5512/KH-STNMT ngày 10/9/2024)

2

Nhiệm vụ tổ chức Hội nghị triển khai Luật Đất đai năm 2024 và các Nghị

định hướng dẫn thi hành trên địa bàn tỉnh Tây Ninh là nhiệm vụ phát sinh thêm

trong năm 2024, kinh phí thực hiện chưa được phân bổ trong dự toán kinh phí đầu

năm 2024 (tại Quyết định số 2646/QĐ-UBND ngày 15/12/2023).

Do đó, trên cơ sở chủ trương của UBND tỉnh, Kế hoạch chi tiết của Sở Tài

nguyên và Môi trường và để kịp thời đảm bảo kinh phí tổ chức hội nghị, Sở Tài

nguyên và Môi trường đề nghị Sở Tài chính xem xét, tham mưu UBND tỉnh phê

duyệt giao bổ sung kinh phí tổ chức Hội nghị tuyên truyền, phổ biến, tập huấn thi

hành Luật Đất đai năm 2024 và các Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai

trên địa bàn tỉnh Tây Ninh. Số kinh phí đề nghị phê duyệt giao bổ sung:

31.700.000đồng.

Sở Tài nguyên và Môi trường chuyển Sở Tài chính xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban GĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, KHTC.Dung

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2024-09-23T08:11:13+0000
	Not specified

		2024-09-23T08:15:04+0000
	Not specified